Kegyelmed atyjafia szolgdja

Bethlen Farkas.

Ha mi kivantatik s itt lesz, bizvast kiildjon kegyelmetek, meg
nem lesz tagadva.

Kiviil : Tekéntetes nemzetes Bethlen Gergely kedves 6csém uram-
nak Skegyelmének (tit.) adassék. (Zarépecsét.)

6.
H. n. 1678.

Bethlen Farkasnak aldzatos supplicatioja Nagysagodhoz, mint
kegyelmes Urdhoz.

Nyilvan lehet Nagysdgodnal, az miben tudtam és lehetett, én is
tobb jéakaré uraimmal, kovettdrsaimmal mint munkédlkodtam
Nagysagodnak portan fenforgott dolgaiban, nem is haszontalanul,
hala Istennek.

Konyorgok alédzatosan Nagysdgodnak, mint kegyelmes uram-
nak, Damokos Tamas mez6ségen imitt-amott 1évé porti6it, melynek
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magyobb része zalogban vagyon és Szinye nevii falut Bels6 Szolnok
varmegyében, melyet Béldi Pal per contractum vett volt kezihez,
nekem, feleségemnek cum libera dispositione o6rokéson megadni
méltéztassék. Alazatosan s igaz hiiséggel meg igyekezem nagy-
sdgodnak szolgalni.

RSV VSN,

Kivil: A Domokos portiéjat oda adtdk 6 kegyelmének. 1-ma
Junii 1678.

7.
Catalogus autorum, ex quibus concinnatur historia.

Ambrosius Sitmigianus, notarius comitatus Szolnok Interioris
in Transsylvania ; ille autem in opere suo usus est testimonio Bon-
finii et Sambuci, Pauli Jovii, Joannis Carion, Nicolai Olahi, Stephani
Verbéczii, Stephani Brodericii, Stephani Székely, Joannis Bohemi,
‘Wolfgangi Kavacioci, cancell. Transylvanicus, Joannis Jacobini,
notarius Claudiopolitanus, Jacobi Paleologi.

Joannes Michael Brutus, de quo Julius comes Salmensis ex arce
Freystad Vogan (?) die 21 octobris anno 1592 Sigismundo Bathory
principi Transsylvaniae in hunc modum scribit : Joannem Michaelem
Brutum virum optimum et doctissimum, priusquam adhuc viderem, ex
commendatione aliorum non vulgariter dilexi, successu temporis vero,
post illam Parisiensem famosam caedem, Joannis Cratonis commen-
datione meum hospitem factum, cum singularem vitae modestiam,
praestantem sapientiam, excellentem humanitatem in eo satis admi-
Tari non possem, venerandum senem tot insignibus virtutibus ornatis-
simum, parentis loco semper habui. Cum autem rationibus ejus ita
ferentibus, diutius apud me manere non potuisset, in Poloniam ivit,
ibique Historiam rerum Hungaricalium conscripsit, de quo viri docti,
quorum censoriae virgulae eam subjecerat, id testimonii perhibuerunt,
quod sive orationis elegantia, sive sententiarum gravitas, sive homi-
num et locorum, sive proeliorum descriptiones, sive narrationis fides
spectetur, summopere sit commendatus. Hunc, quia videndi Trans-
sylvaniam animus ipsum incessit, Sert! Vv recommendandum duxi
-etc. Istvanfius vero Historiae suaelibro 31. de eodem in hunc modum
scribit : Historias rerum Hungaricalium cura et studio. auspiciisque
et impensa Stephani Poloniae regis, a Joanne Michaele Bruto, docte
eleganterque scriptas, quae autore Albae Juliae fatis concedente,
apud Sigismundum Bathoreum remanserunt, omnium qui viderant,
firma asseveratione dignissimas, quae in lucem ederentur, legatus
ad caesarem retulit. Sed summa incuria nec apud Caesarem, nec
apud Transylvaniae principes tantum gratiae consequutus, ut prelo
fuerit subjecto, verum blattis in hunc usque diem relictus.

(A kovetkezé mevek dt vannak hiizva) :

Istvanffius Nicolaus,

Casparus Bojthi, historicus aulicus Gabrielis Bethlen.

- Michael Szamoskozy.
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Joannes Zermegh.

Franciscus Miko Baro.

Joannes Zamoyski cancellarius regis Poloniae.

Stephanus Szamoskozy, Szamosi.

Valentinus Homonnanis comes.

Tomas Borsos, residens in porta, tempore Gabrielis Bethlen.

Michael Tholdalagi senator tempore Georgii Rakoci senioris.

Joannes Konig.

Mathias Franc. Hunyadius.

Joannes Szalardius.

Setus Calvisius chronologia. (Oldalt megiegyezve : loco illius.
scribatur H. Paulus.)

Stephanus Kovacsacius cancellarius.

Item ex libro exequiarum. (Olvashatatlan név.)

Joannes Keményius princeps, qui interfuit Gabrielis Bethlen
principis sec. et ultimae expeditioni, Georgii Rakoci primi et secundi
negotiis.

Ex archivis praeterea albensibus quam plurimi.

Joannes Galffi Baro.

Michel Siglerus notarius Cibiniensis.

Georgius Korotz.

Paulus Piasecius, episcopus Braemisliensis (?)

Michael Sukius residens in porta Gabrielis Bathorey.

Joannes Ger6ffi supremus comes Colosiensis et regni thesaurarius.

Item transactiones, quae intercesserant inter imperatores Roma-
norum et principes Transylvaniae, authentice in acta Capitularia
inductae, quae in hunc usque diem in archivo regni conservantur.
Sed hoc superius inserendum.

N. Adrianus Claudiopolitanus plebanus.

Item alius aliquis auctorum post annum 1600, cuius nomen
adeo vetustate erasum, ut legi minime potuerit. Author anonymus.

Item Lazarus Soranzius.

Item Gasparus Heltus typographus Claudiopolitanus, multis
nominibus clarus. :

Nicolaus Reusnerus, Leorini (?) comitis Palatini caesaris et
consiliarii Saxonici.

Sebastianus Teutsch civis Claudiopolitanus

Jegyzet. A nevek tilnyomoé része athazva lévén, a kiolvasas helyen-
ként bizonytalan.

Dr LukiNicH IMRE.

PALATICZ GYORGYROL.

(1539.)
Nos Joannes Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc.
Memoriae commendamus per praesentes, quod egregius et nobilis
Joannes Palaticz de Illadia veniens nostri in praesentiam exhibnit et
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praesentavit nobis literas quasdam donationales et statutionales
serenissimi quondam Mathiae Dei gratia Hungariae, Dalmatiae etc.
super possessioncs quasdam videlicet Illadia; Vrani et Vranucz,
Chiklow et Kekestia, omnes praedii in comitatu Themesiensi existentes
habitis petens nos ei de novo donare et conferre vellemus. Nos itaque
attendentes et considerantes fidelitatem et fidelibus servitiis praefati
Joannis Palaticz, quibus ipse nobis pro locorum ac temporum varie-
tate impendit et exhibuit ac in futuris quoque impensurus et exhibi-
turus est, exaudita vero et admissa supplicatione eiusdem, totales
et integras possessiones praefatas, Illadia, Vrani et Vranucz, Chiklow
et Kekestia ac praedia omnia in praefato comitatu existentes habitas,
item totum et omne iusregium, si quod in praedictis possessionibus
et praediis qualecunque haberemus aut nostram ex quibuscunque
viis, modis et rationibus concernerent Maiestatem, simul cum cunctis
eorum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus,
cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, sylvis, nemo-
ribus, montibus, vallibus vineisque vinearumque promonthoriis,
aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis
et eorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinen-
tium, quibuslibet utilitatum et pertinentium suarum integritatibus
quovis nominis vocabulo vocitatum ad easque possessiones iusque
nostrum regium de iure et ab antiquo spectantes et pertinere debentes
sub suis veris metis et antiquis limitibus existentes memorato Joaant
Palaticz de praefata Illadia ipsiusque haeredibus et posteritatibus
universis vigore aliarum harum nostrarum donationalium novae
donationis titulo dedimus, donavimus et contulimus, imo damus,
donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter ad tenendum,
possidendum et habendum salvo iure alieno harum nostrarum vigore
et testimonio literarum mediante. Datum Budae feria quinta proxima
post festum exaltationis salutiferae crucis anno Domini millesimo-
quingentesimo tricesimonono, regnorum vero nostro undecimo.